АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.12.2011 г. № 1071
О межведомственной комиссии по вопросам миграции и пребывания
иностранных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО г.Североморск

Руководствуясь Федеральными законами РФ от 14.07.92 № 3297-1 «О закрытом
административно-территориальном образовании», от 21.07.93 № 5486-1 «О
государственной тайне», от 28.03.98 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной
службе в РФ», от 15.08.96 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и
въезда в Российскую Федерацию», Указом Президента РФ от 16.12.93 № 2146 «О
привлечении и использовании
в РФ иностранной рабочей силы», постановлениями Правительства РФ
от 08.09.94 № 1021 «О мерах по предупреждению и сокращению неконтролируемой
внешней миграции», от 26.06.98 № 622 «Об утверждении Положения об обеспечении
особого режима в закрытом административно-территориальном образовании, на
территории которого расположены объекты Министерства обороны Российской
Федерации», администрация муниципального образования ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Утвердить:
 1.1. Положение о межведомственной комиссии по вопросам миграции и
пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО
г.Североморск (приложение № 1).
 1.2. Состав межведомственной комиссии по вопросам миграции
и пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО
г.Североморск (приложение № 2).
 2. Постановления администрации ЗАТО г.Североморск от 27.06.2002 № 341 «О
межведомственной комиссии по вопросам внешней миграции
и пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО
г.Североморск» (с изм. от 20.08.2002 № 448, от 18.03.2003 № 136,
от 25.07.2006 № 532, от 12.10.2007 № 747, от 30.03.2010 № 244) - считать утратившими
силу.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава администрации

муниципального образования
ЗАТО г.Североморск

В.И. Волошин

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 29.12.2011 № 1071

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по вопросам миграции и пребывания
иностранных граждан и лиц без гражданства на территории

ЗАТО г.Североморск

 1. Межведомственная комиссия по вопросам миграции и пребывания иностран-
ных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО г.Североморск (далее -
Комиссия) является координационным органом, образованным для обеспечения согла-
сованных действий органов военного управления, органов местного самоуправления,
территориальных органов Министерства внутренних дел России, Федеральной службы
безопасности России, Федеральной миграционной службы России по реализации
иностранными гражданами стран Содружества независимых государств (СНГ) и
лицами без гражданства (далее - иностранных граждан) своих законных прав на терри-
тории ЗАТО г.Североморск.
 2. Основными задачами Комиссии являются:
 2.1. Координация работы территориальных органов, представленных в составе
Комиссии, по рассмотрению и разрешению вопросов, связанных с пребыванием
иностранных граждан на территории ЗАТО г.Североморск.
 2.2. Разработка предложений (инструкций) по организации рассмотрения обра-
щений граждан, проживающих на территории ЗАТО, в связи с приглашением близких
родственников, являющихся иностранными гражданами.
 2.3. Рассмотрение общих вопросов и выработка рекомендаций по вопросам
миграции и пребывания иностранных граждан и лиц без гражданства на территории
ЗАТО г.Североморск.
 3. Комиссия, для осуществления возложенных на нее задач, имеет право:
 3.1. Организовывать и проводить совещания и рабочие встречи с заинтересован-
ными органами и организациями;
 3.2. Приглашать на свои заседания и заслушивать представителей заинтересо-
ванных органов и организаций, принимать соответствующие решения по вопросам,
относящимся к функциям Комиссии.
 4. Председатель Комиссии и ее состав утверждаются постановлением админист-
рации ЗАТО г.Североморск.
 Председатель Комиссии руководит ее деятельностью, осуществляет контроль за
выполнением принятых решений, разрешает текущие вопросы, не требующие
принятия коллегиального решения.
 5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, под руководством
Председателя Комиссии или его заместителя, не реже одного раза в полугодие.
Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют не менее двух
третей ее членов.
 Повестку дня заседаний и порядок их проведения определяет Председатель
Комиссии.
 6. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматривае-
мых на заседаниях вопросов.
 Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствую-
щих на заседании членов Комиссии и оформляются протоколом, который подписывает
Председатель Комиссии или его заместитель и ответственный секретарь.

 В случае несогласия с принятым решением член Комиссии вправе изложить в
письменном виде свое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к про-
токолу заседания.
 7. Ответственный секретарь Комиссии:
 7.1. Информирует членов Комиссии и приглашенных на заседание лиц о дате,
времени и месте проведения заседания Комиссии;
 7.2. Осуществляет прием и подготовку материалов для рассмотрения на заседа-
нии Комиссии;
 7.3. Оформляет протокол заседания Комиссии.
 8. Предложения Комиссии по рассмотрению общих вопросов связанных с пре-
быванием иностранных граждан и лиц без гражданства на территории ЗАТО г.Северо-
морск носят рекомендательный характер.

___________________

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
ЗАТО г.Североморск
от 29.12.2011 № 1071

СОСТАВ

межведомственной комиссии по вопросам миграции и пребывания иностранных
граждан и лиц без гражданства на территории

ЗАТО г.Североморск

Председатель комиссии:
Долгушина
Ирина Георгиевна

Управляющий делами администрации ЗАТО
г.Североморск.

Заместитель председателя комиссии:
Чекалин
Александр Владимирович

- заместитель начальника полиции по охране
общественного порядка.

Секретарь комиссии:
Вилкова
Оксана Васильевна

- ведущий инспектор администрации ЗАТО г.Североморск.

Члены комиссии:
Лисовский
Сергей Владимирович

- директор ГОУ «Центр занятости населения ЗАТО
Североморск»;

Масленников
Денис Владимирович

- военный комендант г.Североморска (по согласованию);

Козин
Игорь Прокофьевич

- начальник отдела УФСБ России по Мурманской области
в г.Североморске (по согласованию);

Николаенко
Елена Ивановна

- начальник отдела по учету, распределению жилой
площади и переселению администрации ЗАТО
г.Североморск;

Петрова
Зинаида Владимировна

- начальника межрайонного отдела УФМС России
по Мурманской области в г.Североморске;

Семак
Василий Павлович

- главный специалист отдела организации планирования
и контроля общих вопросов администрации ЗАТО
г.Североморск;

Мухамадиев
Роберт Минизабирович

- начальник второго отдела УФСБ РФ по Северному флоту
(по согласованию);

Панфилов
Павел Евгеньевич

- начальник отдела камеральных проверок Межрайонной
инспекции федеральной налоговой службы № 2
по Мурманской области;

Соколов
Вячеслав Александрович

- начальник службы - помощник начальника штаба СФ
по ЗГТ (по согласованию);

Шлейфер
Евгений Михайлович

- начальник территориального отдела Управления
Роспотребнадзора по Мурманской области в ЗАТО
г.Североморск, ЗАТО Полярный, ЗАТО Заозерск, ЗАТО
Островной, ЗАТО Скалистый.

___________________